

صدها هزار نفر در اعتراض به قانون جدید کار دولت فدرال استرالیا اعتراض کردند!

گزارشی از شرکت فعال کمیته همبستگی کارگران ایران- استرالیا

در دامه زنجیره اعتراضات کارگری و توده ای علیه قانون جدید کار استرالیا موسوم به IR صدها هزار نفر چهارشنبه ۲۸ ژوئن در سراسر استرالیا به خیابانها ریختند و علیه این قانون ضد کارگری تظاهرات کردند. این راه پیمایی ها بنا به فراخوان اتحادیه های کارگری و به عنوان بخشی از کمپین یک هفته ای سراسری علیه این قانون انجام گرفت. گزارشات اولیه حاکی از آن است که در شهر ملبورن بیش از ۱۵۰۰۰۰ نفر و در شهر سیدنی بیش از ۴۰۰۰۰ نفر در این اعتراضات شرکت کردند. راه پیمایی های مشابهی در مراکز ایالتها و دهها شهر و شهرک سراسر استرالیا انجام گرفت. در حالیکه دولت فدرال و نهادهای سرمایه داران تلاش میکردند که شمار تظاهرکنندگان را کاهش دهند، شورای اتحادیه های صنفی استرالیا این تعداد را بالغ بر ۳۰۰۰۰۰ نفر برآورد کرده و رسانه های جمعی استرالیا آنرا گزارش کردند. شرکت این توده وسیع کارگری علیرغم تهدیدات و ارباب دولت و کارفرمایان برای جلوگیری از شرکت کارگران در این کمپین انجام گرفت. دولت و کارفرمایان بخش خصوصی این قانون جدی را به کار گرفته با استناد به مواد و تبصره های آن کارگرانی را که قصد شرکت در این کمپین را داشتند تهدید کردند که با اقدامات تنبیهی و انضباطی روبرو خواهند شد.

قانون جدید کار استرالیا به وسیله دولت ائتلافی لیبرال-نشنال در اواخر سال ۲۰۰۵ و با سودجویی از اکثریت پارلمانی به تصویب رسید. در این قانون شرایط شغلی به شدت تقلیل یافته، قراردادهای جمعی لغو گشته، دستمزدها کاهش داد شده، دست کارفرمایان در اخراج و برفتاری با کارگران کاملاً باز نگه داشته شده، دستمزدهای پایه عملاً از بین رفته، طیف وسیعی از مزایای کارگران از بین رفته، اعتصابات و اعتراضات کارگری بوسیله مقررات مختلف عملاً غیر ممکن گشته، دامنه عملکرد اتحادیه ها به شدت محدود شده و حمایت آنان از کارگران با جرایم نقدی سنگینی مواجه می شود.

در چهاچوب عملی ساختن اهداف کمیته همبستگی با کارگران ایران - استرالیا، اعضای این کمیته از چندی قبل خود را آماده شرکت فعال در این کمپین نموده بودند. با انتشار یک فراخوان رادیویی و یک اطلاعیه این کمیته همگان را دعوت به شرکت هر چه وسیعتر در راه پیمایی چهارشنبه کرده بود. در هفته قبل از آن نیز چند تن از فعالان کمیته همبستگی در شهر سیدنی همراه با فعالان اتحادیه های کارگری در امر تبلیغاتی و تهییج مردم برای شرکت در این کمپین همکاری کرده بودند. روز سه شنبه نیز یکی از اعضای هیات اجرایی کمیته همبستگی با شرکت در یک گفتگوی حضوری در رادیو صدای نو، ضمن توضیح اهداف و برنامه های کمیته، با تشریح برنامه های ضد کارگری دولت استرالیا دوباره از مردم خواست که در این اعتراض شرکت کنند. در بخش دیگری از همین برنامه رادیویی آقای آندرو فرگوسن رئیس اتحادیه کارگران ساختمانی ایالت نیو ساوت ویلز در جواب سولی در باره ارتباط این اتحادیه با کمیته همبستگی گفت: "این رابطه ای است در باره کلیت مفهوم همبستگی جهانی کارگران، چه قوانین نامصفانه ای در این کشور روی می دهد، دارد در تمامی کشورهای دیگر روی می دهد. این کشورها دولتهای محافظه کار دارند و به اتحادیه های کارگری و استانداردهای زندگی کارگران حمله می کنند. لذا ما احتیاج داریم که همبستگی کارگران جهان را پایه گذاری کنیم که کارگران در سراسر جهان متحد شوند. ما برادر و خواهرانی هستیم، حال چه در ایران چه در فرانسه یا در آمریکای لاتین، که قدرت کارگران را در سراسر جهان پایه ریزی میکنیم و برنامه های ضد کارگری کورپوریشنهای جهانی را به چالش می کشیم. ما بویژه بوسیله کارگران ایران نیرو گرفتیم و ترغیب و تشویق شدیم. به عنوان مثال کارگران شرکت واحد با فشارهای بسیار زیادی روبرو هستند، زندانی میشوند، مورد ضرب و شتم قرار میگیرند برای همان چیزی بیکار میکنند که ما برای آن در این کشور می جنگیم. به همین دلیل است که ما بسیار مشتاق هستیم که همبستگی با کارگران ایران و سایر کارگران جهان را پایه ریزی کنیم."

در روز چهارشنبه اعضای کمیته همبستگی کارگران ایران- استرالیا در شهرهای سیدنی، ملبورن، آدلاید و پرث فعالانه همگام با سایر کارگران و هم طبقه ایهای خود در این اعتراض وسیع شرکت کردند و با حمل شعارهای خود به پخش متن انگلیسی بیانیه کمیته اقدام کردند و تلاش برای گسترش دامنه ارتباطهای متقابل را ادامه دادند.

کمیته همبستگی کارگران ایران- استرالیا

۲۸/۶/۲۰۰۶

kargar—labour@yahoo.com.au



کارگران صنعت گوشت، اولین قربانیان قانون جدید کار استرالیا

